Donatista Scripturas se ab igne ser-
vasse jactant, **xviii**, 68, 69. Donatista
immoerito tunc gentes Christianas deservunt,
quibus traditor ignotus est, **xxxii**, 411,
413, 417. Traditionis crimen in Dona-
tiastis potius quam in Catholicos con-
cipient, **xxxii**, 45. **Vide Traditio.**
Donatista tradidores, **xxxii**, 273. Eorum
majores sanctos codices trahiderunt,
xxxii, 268; **xxxix**, 76, 77. Et instru-
menta Ecclesiae, **xxxix**, 76, 77. Quo-
modo ostenditur, **xxxxii**, 234. In
erimine traditores detecti et confessi
manifestantur, **xxxix**, 203. Donatista
divinorum codicium tradidores fusse in
gestis ecclesiasticis et municipalibus lo-
guntur, **xxxii**, 12. In gestis Cirtensis con-
ciliis, **xl**, 81. Donatista traditions cri-
men vel objectum, in alis dannabunt;
submetiphi vero etiam confessus do-
nabant, **xxxii**, 124. De traditoribus quis
ipsi dicunt, non idoneas auctoritate ni-
tuntur, **xviii**, 33.

Donatista Christianos in toto orbe
terram non esse contendeant, **xxxi**,
162; et se solos esse Christianos, **x**, 439;
xxxii, 123; **xxxxi**, 209. Ecclesiam de
toto orbe terrarum perisse docebant,
xxxii, 266, 267. **Vide Ecclesia.** Eccle-
siam perisse tempore Cypriani ob ad-
missis sive baptismo de heresis ad fe-
ciles venientes, **xxvii**, 104; docent dico-
nati, **xxxii**, 247. Donatista inter et
Catholicos quoniam versatur ultra sit Ec-
clesia, **xviii**, 213. Quoniam finit de-
verbi dominii, non enim que ex utriusque
parte objiciuntur, **ibid**. **212**, 213, 217,
219. Donatista Ecclesiam suam non nisi
canonizant librorum auctorita-
bibus debent demonstrari, **xxxii**, 271,
274. Ecclesiam divinarum Litterarum
auctoritate non agnoscunt, **x**, 441. Par-
tem Donatista Ecclesiam plenaria male
appellant, **xxxii**, 533. Pars Donati
est in sola Africa, **xii**, 471. Hinc non est
Ecclesia catholica, **xxxvii**, 471, 478.
Donatista Mauritaniam, in Numidiā
occupant, **xxxii**, 529. In Numidiā pra-
pellent, **ibid**. **276**. Pan Donati a magne
parti Romani orbis et barbaris gentibus
ignota, **xxxii**, 431. Donatista frater
Africano paucos habent, eosque non ap-
parentes, **xxxii**, 441. Unum aut datus,
aut ut nullum, tres episcopos ad hos

militare soleant, **ibid**. Episcopum Roman
paucis Montanisibus ex Africa mittent,
ibid. **141**, 378, 413. et in Hispaniam
domui unius mulieris, **ibid**. **141**.

Donatista malede pascit gloriantur,
xxxii, 62, **231**, 447. Maximianisti
pauciores sunt, **ibid**. **445**, 516. Dona-
tiastarum paucitatem suam commendare
cupientium argumenta refelluntur, **ibid**.
252, 256. Ecclesiam toto orbe terrarum
diffundi Scriptura dicit, nomen Rogatista,
xxxii, 488. Nomen Donatista, **xiv**,
492. Eamus in sola parte Donati pollere
affirmant, **xvi**, 203. Et Christum ad
duas linguis remansisse, **xvi**, 469. Ec-
clesiam in sola Africa vel retinebant,
vel ex Africa in omnibus gentibus re-
parandam delect ostendere, **xxxii**, 272,
275. Nulla proferre possunt Scriptura
testimonia, quibus Ecclesiam in sola
Africa remansisse ostendunt, **ibid**. **294**,
295, 299. Ecclesiam quodam modo vo-
lunt decollare, **xxxii**, 117, 118. Donatista
non esse Ecclesiam vel ex
ipsis Cresconii habet, **xxxii**, 443.

Donatista orbem terrarum Ceciliani
peccatis pollutum esse immoerito dicunt,
x, **452**, 455. Schismam fecerunt, quod
quasi nolent esse boni inter malos, **ix**,
301, 302. Horae erat in regula Donatistarum,
quales fuerint cum quibus fuerit
communicatum, tales fieri omnes et
universam massam, **vii**, **94**, 95. Do-
natista ex Ecclesia qui tolerat malos,
nisi sim, **xxxii**, 207. Donatistarum senten-
tia in eis tolerant, unde nolent.
Donatista ostendere non possunt, **xxxii**,
370, 377. Donat partem Ecclesias ab
Apostoli fundatis tenent communem
Donatista, **ibid**. **441**. Transmarinam
Ecclesiam tenent secundum, **xxxii**, 129,
130, **131**, 138; **xxxii**, 404. Quanta
audacia eis in omnibus firmi pudent, **xxxii**,
60. Donatista tamquam lupi rapa-
to, non dubitant gregem boni dissipare
Pastoris, **xvi**, **382**. Universam
Christianam damnare atque sunt inauditi
tum, **xxxii**, 146. Donatista injuri, qui
detestantur a se inauditi; et a se clam-
atos in integris horribilis recipiunt,
xxxii, 489. Donatista nolunt credere que
de suis vulgariter crimina, credent vero
fame que de innocentibus tamquam vero
traditoribus vel de interfectioribus semi-
nata est, **xxxii**, **31**, **32**, 36. Scriptura
verba, que se jactant custodisse a
flamma, nolum delere lingua, **x**, **33**.
Donatista Ecclesiam orbis terrarum
quoniam absolventer nescientes, **xii**,
410. Hoc maxime dicunt: *Nec causa
causa proujudicat, nec persona per-
sona*, **ibid**. **411**. Donatista surorum

peccata per totam Africam manifesta
fingunt ignorare; Atris autem ab Afris
objecita crimina, non probata, mo absolu-
tu, Orientalibus et Occidentalibus
ignota esse non simunt, **xxxii**, 489,
491. Donatista suos manifestos labo-
rum danare non audent, temere dan-
nent orbem terrarum, **xxxii**, **394**,
395. Et eum communis Maximianis-
tis, orbis terrarum communicare tem-
tere recusant, **xxxii**, 269. Amplius
putant valere impunita hominis ad
alium contaminandum, quem justitiam
hominis ad alium purificandum, **ibid**.
35. Donatista clamat non habent,
qui ignoto et ipsi incognito orbis terra-
rum obiectum, nec ipsa saltem probata,
crimina Afrorum, **ibid**. **21**, **22**, 23.
Orbem terrarum non patiunt maculare
crimen Afris obiectum non probatum,
si non habent. Donatista manifesta
que inter ipsos tolerantur crimina,
xvii, **33**, **44**, 400. Donatista alienis
pecunia maculari ex ipso regula se-
quistur, **xxxii**, 24. Donatista gaudent
fusta de nomine Donati, cum et Optati
rapaceitate, et Grecocelium
obligato polluntur, **xxxii**, 35. Do-
natista polluntur, si haereticorum com-
muni et malorum polluti, **xxxii**, **427**,
430, **440**, **441**; **xxxii**, 128. Donatista
non maculat et communio Catholico-
rum, si non maculat Maximianistarum,
xxxii, **467**, **468**; **xxxii**, **505**, **515**. Et
malos, si sunt in Ecclesia, bonus non
polluere; aut si foris sunt, et in ipsis
sacramento esse, ex Apostolo ostenditur,
xxxii, 92.

Donatista non habent quædamodium
schisma suum defendunt, **ibid**. **42**. Ad
defensionem suam, Scripturarum testi-
monia proferunt immoerito, **xxxii**, **231**,
236, **237**. Donatistarum schismati non
favent testimonia Scriptura, quibus se-
paratio a malis precipit, **xxxii**, **124**,
128. In Donatista redunt, que pro-
ferunt ex Scripturis testimonia, **xxxii**,
143, **229**, **230**. Quicquid Catholico ob-
jecit, **ibid**. **144** ad **153**. Donatista
probat adjutus ad schismam defensionem
testimonia Ezechielis, **xxxii**, **416**.
Donatista ipsa secessione Israeli a
regno Iuda, quam pro exemplo sui schis-
matis ponunt, confunduntur, **ibid**. **253**.

Donatistis applicantur Psalmi **XLIX** versus 16, 17 et seq. Ut quid exponis *justifications meas*, **XXXI**, 161. Quia ratione Donatistis nolum Orientalis comunicare, eadem nec debent Maximianensis, **XXXII**, 507. Donatiste suo iudicio jugulati in causa Maximianistarum, **XXXI**, 467, 468, 469, 479, 475, 477; **XXXII**, 191, 192, 193, 324, 532, 532; **XXXIII**, 76, 177, 478. Casum suam in iudicio prefecture quibusdam inconsiderantes et temerari responsum vulneraverant, **XXXIII**, 51. Donatistae nullum habent causam separations, sed si malis in unitate non maculant, **XXXI**, 454. Donatiste impie ab ore terrarum se separant, cum malos inter se tolerant, **XXXI**, 26, 32, nec baptizatae se re baptismi, *ibid.* 29. Adversus Donatistis explicatur Psalmus **XXII** quem aduersus Catholicam pro se prolerant, *ibid.* 64. In Donatistis resorquent probra et contumicia, quae ex Psalmis et Evangelio in Catholicos conjectilant, *ibid.* 16 ad 24, 83, 86, 87, 88. Donatista perveraces, qui tot de Ecclesi testimoniorum Scripturarum credere nobis, **XXXI**, 249, 276, 277, 282, 299. Si nouillum habet imaginem fortitudinis non cedere imperatori, nulla iusta est aperte contradicteri, **XXXI**, 230.

Donatista non favel Cypriani auctoritas, **XXXI**, 263, 268, 269, 270, 275, 279; **XXXII**, 21. Donatistarum causa ipsius Cypriani auctoritate tota penitus naufragavit, **XXXI**, 347, 348. Donatista schismatis rei convincentur ex ipsa unitate, quam licet diversae sententiae, tenuerunt Stephanus et Cyriacus, **XXXII**, 23. Donatista obiecti potest quidquid Maximianistis objecient, **XXXI**, 74, 75, 76, 435, 439, 458, 459, 463. Donatistarum schisma a Catholicis communione, ex ipso Maximianensium a parte. Donati schismate demonstratur, *ibid.* 470, 471. Donatista impie se separasse ab ore terrarum ex eo diciderunt, quod a Maximiano passi sunt, **XXXI**, 230. Pravitatem suam in causa Maximianensem velut in speculo compiceri possunt si volunt, **XXXI**, 492. Quia ratione probant schismatics suos a se recedere non potuisse, eadem convincentur a toto orbe

terrarum non potuisse ipsi separari, **XXXI**, 223. Ad ea que Donatiste de traditione, persecutione, falso baptisme objeciant, sed solis Maximianensis respondent, *ibid.* 477.

Donatiste manifestissimos sacrilegos pro falso pace Donati tolerarunt, **XXXI**, 110, 145, 146, 162, 163, 181, 199, 203, 229, 230. Donatistarum pars plena, *ibid.* 217. In eorum communione sunt vias quibus terra exprehendunt, **XXXI**, 54. Quod et quam gravis sceleris in mente Donati, **XXXI**, 216, 417. In parte Donati sunt iniqui mendacis, mortui, peccatores, facti, *ibid.* 163. Inter Donatistarum multi episcopi mali, *ibid.* 426. Donatistarum episcopi et presbiteri gravissimam formicinam impudicissima convicii, **XXXI**, 37. Donatista noventes et scelerates, non criminales quo ab eorum aliquibus contumelias, sed criminis schismatis, *ibid.* 121. Ad omnes Donatistas non pertinet sceleris quia in eorum parte committuntur, *ibid.* 89. Propter unitatem Donatista sustinuit multa notissima et famosissima Optati; et in certa ex iniquita malis suslinere proper unitates Christi, *ibid.* 82. Quia ratione Optatum excusant, excusare debent et totum orbem, *ibid.* 436. Et quia ratione malos sunt communio nis boni non obesse volunt, eadem et Catholicis, *ibid.* 32. Donatista contumaci, si Sacramentorum communionem cum malis boni contaminantur, **XXXI**, 432, 433. Donatista pacem cum Ecclesia Catholica violant, inter se vero servant, ut in sacrelogio schismatis dannatos recipiant, **XXXII**, 441, 475, 479, 480, 484, 485, ne ab eis se maliculi existimant, *ibid.* 230. Donatistarum mala tolerare noletum error, illius error contraria ex Scripturis peroper accepisti, **XXXI**, 49. Donatista ad primos malos de Ecclesia pellendo consenserunt, **XXXI**, 246.

Donatista iniusti, admittentes baptismum Maximianistarum, et exsuffiant baptismum orbis terrarum, **XXXIII**, 441, 476; **XXXIV**, 78, 319, 314. Donatista non solum laicos, sed et clericos, presbyteros et episcopos, si ad se transference poluerint, catechumenos faciunt, **XXXIII**, 19, 20. Catholicis ad se venen-

IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

tibus persuadent ut se Paganos dicant, **XXXVII**, 384. Eum quem rebaptizare parant, docent ut coram ministro baptisi neget se esse Christianum, **VIII**, 181; **XI**, 489. Quisquis fidem ad Donatistarum transibat, baptizabatur, **XXXVII**, 453. Donatistarum argumenta et cavillationes, **XI**, 490. Donatista quos seducere possunt, per secretas quasdam speluncas perstrahunt, et rebaptizant, *ibid.* 489. Donatista rebaptizant, **XIX**, 192. Et ad se redeuntes potuisse subjiciunt, **XI**, 13. Donatista recipiente ab rebaptizant juvenes casei muti reum, ejusque cedem spiringant, **XXXVII**, 375, 376. Item subdiaconum degredarunt, *ibid.* 380. Donatista quidam reversus ad Ecclesiam, et peccatum rebaptizatus confitens, a fratris quibusdam repulsi est, **XXXI**, 33. Factum horum excaust et improbat Augustinus, *ibid.* 208. Donatista rebaptizant etiam Christianos de Mesopotamia, de Syria, etc., videntur, **XXXI**, 227; **XII**, 102.

Donatista argumentum rebaptizant, **XIV**, 454. Rogatibus auctoritatem episcopi Cyprini ad Iacobum sequi se ad rebaptizandum dicibant, **XXXV**, 201. Defendere se canunt auctoritate Cyprini, **XII**, 532. In epistola ad Iacobum **XXXV**, 201. Donatus Carthaginensis non instituit ut Christiani rebaptizantur, **XI**, 494. Objectiones Donatistarum ut rebaptizant, solvuntur, **XIV**, 471, 472, 473.

Donatista baptismum, nisi ipsi deducunt, inanem esse volunt, **XXXI**, 204, 205. A se dicunt justificari enim quem baptizaverint, et se esse in Ecclesia quae est sine peccato, **XI**, 469. Donatista baptismum a se datum, sanctum; ab aliis vero, nullum esse dicebant, **XI**, 481. Quid nos damus, hoc est sanctum, effutum Donatistarum, *ibid.* Sacramenta time esse sancta, si per homines sanctos dentur, dicunt, **XI**, 225. Et baptismum non tollere peccatum, nisi detur a ministro sancto, **XIV**, 437, 435, 437. Donatistarum verba, *Ego sanctifico, ego justifico, quod dederis sanctum est, reflexum*, **XIX**, 115. Donatista quantum dicunt, *Ego justifico, ego peccata dimitto*, peiores sunt Pharisaei, **XXXIII**, 543. Donatistarum error, non

dari Spiritum sanctum, nisi per sanctos ministros, **XX**, 389. Donatista diebant se potestate baptizare, non ministerio, **XIV**, 452. Donatista item urgunt, **XV**, 107, 108, 409, 110. Donatistarum tota lida objectio, **XVII**, 15. Locus ex Cantico Canticorum ab eis frustulatus, *ibid.* 34; **XVI**, 490. Sit et locus ex Habacuc, **XVII**, 38. Et locus Evangelii de arbore et eius fructu ad ministerium baptismi permanerat et transbutus, **XX**, 351. Donatistarum argumentum ex verbis (Matth. XVII) contendendum per hominem dimidiata peccata, **XVII**, 343. Donatista latenter justificari baptizantur, ab occidente peccato, **XX**, 355. Se tum hominem illum ex Deo nasci, *ibid.* 350. Donatista poterit salus ex vita prepostorum, **XIX**, 116, 417. Donatista salvatur, dave falso sibi arrogabunt, **XII**, 481. Donatistarum voces superbie, **XVII**, 342, 546, 547, 548. Donatista iustum se dicens, malus esse convincitur, **XVII**, 38.

Donatista immuni sacramvio transmigrarunt Ecclesiastis baptismum exercitantes, et admittentes Maximianistarum, **XXXI**, 413, 428, 489, 233, 425, 457, 466; **XXXII**, 270, 403, 495, 497, 498; **XXXIII**, 240. Nec schismatics suos rebaptizabant, nec recordabant, **XXXI**, 478, 479. Quosdam quidem ex schismatis suis rebaptizabant, sed quosdam non rebaptizabant, *ibid.* 221. Maximianistas non rebaptizabant, *ibid.* 281. In honoribus eorum integris eos suscepunt, nullumque rebaptizabant, **XXXI**, 463, 462. Donatista ridiculi, qui cum ex moribus et factis hominum sacramenta pensarent, post Optatum neminem rebaptizabant, *ibid.* 34. Causam quam de baptismio cum eis habent Catholicis, iam ipsi Donatista terminarunt, cum post Maximianistas baptismus non repetant, **XXXI**, 474, 475, 476, 479, 480. Donatista in causa Maximianistarum, nec propter malos uitiatem descendunt, nec baptismum Christi foris ab Ecclesia datum destruendum declarunt, **XXXIII**, 145. Quid moverit Donatista de baptismi sacramento, in Maximianensem causa jam solutum, **XXXI**, 182, 467, 478, et per totum lib. IV contra Cresconiam. Scriptura testimonia, quibus Donatista

rehabilitationem necessariam probari patient, in Maximianis deforquentur, *ibid.* 478, 486, sicut et auctoritas Cypriani, *ibid.* 180. Donatista cum post peccatores nos non rebaptizent, nec post orbum terrarum debent rehabaptizare, *ibid.* 364. Donatistarum plerique ministri non baptizant, si nisi ministri non baptizant, *xxxii*, 165, 179, 182, 183. Donatistarum rehabaptizatio ex ipsa circumstancia, quae nec post malos ministros iteratur, confutatur, *xxxvi*, 94. Quod Paulus quibusdam schismatis dixit: *Nomusq[ue] Paulus pro vobis crucifixus est, aut in nomine Pauli*, etc. Donatistis congruit, *ibid.* 198, 199. Donatisti in eo quo rebaptizant, sanguinem spiritualiter immitunt, *xxxii*, 130, 131.

Donatistarum furor, *xxxv*, 186, licentia effrenata, *xxxvii*, 376, 380, immunitas et seva agendi ratio, *xxxix*, 327, 328; *x*, 452, 454. Quotidianas violencias circumquaque agunt per Circumcelliones, *vii*, 238. *Vide Circumcelliones*. Mala quo schismatis Donatistarum secula sunt, *xxxviii*, 331, 373. Donatistarum scelerata summatio comprehensa, *xxxix*, 207. Donatistarum plerique et episopis et presbiteri et clericis cedes et strages clavis suis inferabant, *xxxvii*, 450. Per violentissimas turbas etiam ullo improbi sunt Ecclesias Catholicis, oī possunt, *xxxii*, 24. Donatisti impediebant per violentias ne Catholicis veritatem predicarent, *xxxix*, 300. Donatistarum insulae sepa passi sunt doctores Catholici, *x*, 558. Donatistarum crudelitas in eos qui ad Ecclesiasticam Catholicae volebant transire, *xxxix*, 300; *x*, 451, 453. Mareum presbyterum Caphaliniensem, Restitutum Victorianensem, propria voluntate unitatum Catholicorum amplexatus, supplices afficerunt, *xxxii*, 425, 427; *xxxix*, 300. Marcianni Urgensis, nemine cogente Catholici facti, subdiaconum prope usque ad mortem occiderunt, et lapidibus obseruent, *xxxix*, 300.

Donatista homicidiorum amantes, *x*, 449. Interfectorum Proptetorium, *xxxii*, 18. Varia referuntur crudelitatis et servitiae factiorum, quae commiserunt Donatiste, *ibid.* 94. Velant panem Catholicis coqui, *ibid.* 95. Donatistarum clerici

quam crudeliter in Catholicos clericos exarserunt, *ibid.* 420. Donatista oculis calcem aceto permixto infundunt, *ibid.* Calce et acetum excendendo, an crudeliores in Catholicos, quam diabolus in Job, *xxxii*, 68. Restitutum occiderunt et Innocentium, cui oculum etiam effodierunt, et digitum praeviderunt, *xxxix*, 401. Donatistarum audacia regio Hipponefus infestata, *ibid.* 136. Donatistarum armata manus operie Augustini transiit, *xxxv*, 106. Donatistarum crudelitatem in Maximianum Bagaiensem episopum Catholicum, *xxxii*, 420. Possidio Calamensis episcopatu latronum more insidiata sunt, *xxxii*, 424; *xxxix*, 301. Presbyterium liniti cum gravi injuria projecterunt, *xxxii*, 300.

Donatistarum furor, ebrietates, mortes spontaneae, praecipita, precipitate, mortuus cultus sacrilegi, *xxxii*, 329. Ebrietates suas ad caniculum Psalmorum humanum ingenio compositorum inflammat, *xxxviii*, 521. Donatistarum quorundam insulae et furor, *x*, 390. Donatistarum spontaneae mortes, *xxxii*, 427, 428. Donatiste si ipsi trucidabant, *x*, 449, 450, 451; *x*, 149. Tria mortis genera a Donatista frequentata, *xxxii*, 213, 216. Donatista quotidiana ludus erat si ipso per praecipita, per aquas, per ignem occidi, *x*, 450. Cur non ad laudem etiam conforgerint, *xxxii*, 234. Ultra pagans occidentes ingerebant, *ibid.* 215. et trucidandis offerebant, *x*, 449. Donatista Mutigenus presbyter Donatista comprehendens, jumentis tauris quotidiana ludus erat si ipso per praecipita, legibus non in evitacione esse iussi sunt, *xxxii*, 95. Donatistas in famulis et civitatis sub terram oboles habent Catholici, *ibid.* 281. Ne ipsi ex agris undique pereferantur, *ibid.* 95. Donatista testamento suorum praecipita persecutoribus Catholicorum impunent, *xxxii*, 97, 112. An se ipsos praecipitaverint, aut alienius potestatis iussa praecipiati sint, incertum est, *ibid.* 26, 27. Crimina tempore persecutionis commissa a malis Christianis, qui quidem ipsorum auctores fecisse dicuntur, Catholicis objicunt, *vii*, 225. Masculinus et Donatun a Catholicis occiso vulgariter Donatiste, *xxxii*, 17, 26, 27. De Macario invidiam faciunt Catholicos, *vii*, 226, 227. Ecclesiam Catholicam vocabant Macarianum, *xxxvii*, 471.

Donatiste immorti persecutionem objecunt Catholicos, *xxxii*, 434, 437. Immortalis persecutionem se percepserunt, *xv*, 80; *xxxii*, 96, 112, 278, 282; *xxxix*, 146, 154, 152. Eorum querimonia de persecutione responcio, *xxxii*, 116, 147, 158, 190, 198. Maximianus ipsi peremptio, *xxxii*, 327, 328. Per Optatam Gildonianum, *xxxii*, 281. Donatista de persecutione conquerentibus claudit os ipsa, quam fecerunt Maximianistis, persecutio, *xxxii*,

se nec divitiarum jauctant, nec mortem ipsam timere jaicitabant, *xxxii*, 126, 127. Augustus aliquando sensi non petendas leges ab imperatoribus emperare. Donatista, *xii*, 461. Invictus Maximum ad colloquium, spondetque milites abfuturos; ne quis Donatistarum arbitretur ipsum tumultuosus agere voluisse, *xxxviii*, 313, 316.

Donatiste obficiunt Catholicis imperatorum constitutiones, *xii*, 227. Imperatori querimonia quae quidam imperatore Catholicis querelas suas deferant, *xxxix*, 181, 182; *xv*, 81, aut de latis adversus eos legibus in imperatoribus Christianis, *xxxii*, 137, 139; *xxxii*, 60, aut quod contra eis adversus contra inimicos Christi aliqui Catholici potestent, *xii*, 441. Ipsi hae omnia primis fecerunt, *xxxix*, 181, 189, 462; *xii*, 454. Adversus Rogeristas et Maximianistas iussa principium impetravunt, *xxxviii*, 475, 476; *xxxix*, 78, 181, et adversus Catholicos potestatis terreas adhucire, *xxxix*, 143, 227, 228. Ad Julianum desertorum Christi et idololatrorum recurserunt, et apud eum solam justitiam locum habere dicuntur, *ibid.* 181, 304. Donatiste spontaneas suorum praecipita persecutoribus Catholicorum impunent, *xxxii*, 97, 112. An se ipsos praecipitaverint, aut alienius potestatis iussa praecipiati sint, incertum est, *ibid.* 26, 27. Crimina tempore persecutionis commissa a malis Christianis, qui quidem ipsorum auctores fecisse dicuntur, Catholicis objicunt, *vii*, 225. Masculinus et Donatun a Catholicis occiso vulgariter Donatiste, *xxxii*, 17, 26, 27. De Macario invidiam faciunt Catholicos, *vii*, 226, 227. Ecclesiam Catholicam vocabant Macarianum,

xxxvii, 471.

Donatista immorti persecutionem objecunt Catholicos, *xxxii*, 434, 437. Immortalis persecutionem se percepserunt, *xv*, 80; *xxxii*, 96, 112, 278, 282; *xxxix*, 146, 154, 152. Eorum querimonia de persecutione responcio, *xxxii*, 116, 147, 158, 190, 198. Maximianus ipsi peremptio, *xxxii*, 327, 328. Per Optatam Gildonianum, *xxxii*, 281. Donatista de persecutione conquerentibus claudit os ipsa, quam fecerunt Maximianistis, persecutio, *xxxii*,

470; xxxii, 61. Si persecutionem facere non licet, Donatistae Maximianisibus fecerunt, xxxii, 436, 440. Donatista imerroto querunt quod Ecclesiastarum possessiones ad Catholicam transire jussissent imperatores, xl, 468. Loca que tenebant Donatista Ecclesia esse ostendit, xxxii, 73. Donatista loca, que jam separati habere coeparent, cum ad Ecclesiam transeant, sibi illis iuste possidentur, *ibid.* 76. Donatista Maximianis basilicas abscondit, xxxii, 139; xxxiiii, 236, 239. Donatista basilicas restituit Julianus Apostata, xxxi, 139; xxxii, 115, 123. Donatista contradictionis arguntur, dum persecutionem a Catholicis eis pati conuenientur, xxxii, 113, 114, 115. Schismatis sunt nunquam percepertur, xxxi, 151. Quia ratione Primianistarum crudelitatem in Salvium excusat, ea severitas Catholicorum in Donatista excusat, *ibid.* 233. Si melior est qui persecutionem patitur, meliores Maximianistae Donatisti, xxxii, 68, 69. Qualis sunt de Caeliano, talia et Maximanus de Primiano, viii, 91. Donatistas persecutorem non pati, aut non pati secundum Evangelium, ostendit Augustinus, xxxi, 24. Donatista persecutionem Catholicorum passionem sustinet, xxxix, 398. Donatista justi patiuntur ex iussionibus principum, vii, 488, 490. Justi patiuntur quidquid patiuntur, xxxi, 133. Si quid patiuntur, justi patiuntur ob selassina, xxxii, 25. Si ipsi persecutionem patiuntur, xxxii, 43. A se ipsi patiuntur quidquid mali ei accidit, cum legibus potestatum resistunt, xxxi, 279, 280. Cum potestatum severitatem adversum se excitant, xxxi, 231. In potestate Donatistarum erat, ut nulla damna patienter etiam heresim suam sectantes; si nullas Catholicas violentias paterner, xxxi, 281. Donatista graviora committunt, quam patiuntur, xxxi, 134, 140. Gravius quid Ecclesia patiuntur Donatisti quam illi ab imperatoribus, xxxii, 282. Donatista se innocentiores percepimus sed imperatores extitisse docerunt, xxxiiii, 90, 164. Donatista in Christianum et Evangelium crudeliores, quam qui et nomine Christi percepabantur, et Evangelium existum

volebant aboleri, xxxii, 100. Imo quam Judaei, *ibid.* 101, 102. Judaei ipsi peccatores, xv, 467. Donatista Antichristi scelus imfatur, xix, 116.

Donatistarum persecutio in Ecclesiam gravior, quam imperatorum, xiv, 453, 454; xv, 80. Donatista decipiendi oves infirmas Christi quam studiosi, xxxi, 275. Suadendo faciunt, quod persecutor occidendo non fecit, xii, 489, 490. *Vide Baptismus.* Donatista vixerit, xxxii, 16. Donatistas non solum non esse oves Christi, sed esse lupos ostendit, xxxii, 84, 85. Donatista lupi et latrones, xix, 178. Donatistarum schisma, fructus ex quo cognoscuntur, esse lupi rapaces, xxxii, 21. Donatistarum persecutio proficit Ecclesia, xl, 465.

Donatistas qualiter Catholicos percepuntur, xxxii, 93. Ad quid adversus Donatistas leges plenissima coercitionis mouentur, *ibid.* 281. Quia patiuntur Donatistas, aut pro errore, aut ut a salute sui impetus coru depellant, terrena potestates decreverunt, xxxii, 427. Imperator non tantummodo seviendi licetian auferre Donatistis, sed et eos ad unitatem Catholicorum coercendo redigere satagit, xviii, 42; xl, 463. Non mortem eorum, sed conversionem et pacem Ecclesia querit, xl, 465. Severitas legum adversus Donatistas ex Dei misericordia et dilectione imperatorum Christianorum Catholicon, xxxi, 280; xxxii, 80, 280, 281. Donatistas non crudelitatem, sed misericorditer reges terretur; Donatista autem non fortiter, sed pertinaciter non leviter, xxxii, 193. Quidquid agitur cum Donatistis, excharitate agitur, *ibid.* 420. Bellum si quod adversus Donatistas, ex dilectione est, non ex odio, *ibid.* 81. Donatista resistunt veritati, alii seviendo, alii pugnando, xxxix, 155. Ulrisque Ecclesia medetur, xxxii, 173, 174. Donatistarum in Catholicis ab errore ipso revocantes stolidi obiectio, vii, 271, 306. Plures in Donatista, vii, 221, 230, 299, 416; viii, 528, 531; ix, 206, 207, 514; xi, 158, 198, 249, 434, 471, 500; xi, 48, 49, 50; xii, 18, 86. Pie vindicatur in Donatista per imperatorum leges, ut ab errore resipiscant, xl, 450, 451. Donatista imerroto querun-

tur, quod reges terrae contra eos pro Catholicis pace leges constituerint, xxxix, 461. quod regum terrae iussionibus ad unitatem cogantur, *ibid.* 300. Donatistarum saluti Catholici consulunt, dum ad unitatem cogunt, *ibid.* 306, 307. Donatista qua causa aliquid a Catholicis patiuntur debent considerare, xxxii, 280. Imerroto queruntur quod queruntur a Catholicis, immo a Deo per Catholicos, xxxxi, 55. Donatista cur et ad quid queruntur, xiv, 480; xv, 22; xxxii, 120, 122, 278; xxxiii, 158, 244. Non agunt adversus eos Catholici, ut res eorum habeant, xxxii, 234, 235; xxxii, 211; xl, 468. Leges penales adversus Donatistis late non eos hene facere cogunt, sed male facere prohibent, xxxii, 94. Donatista inveniuntur ad manusstude gloriantur quod ad manum inveniunt, sicut non cogant, xxxii, 94. Donatista queruntur per Scripturas, per linguis pacificis, per flagella temporalia trucidationem, *ibid.* 55. Donati pars e quid afflictiones pertulit, passa est tamquam Agar a Sara, xvii, 167. Donatista similis serva portulicis, cui aula amputata est; qui vero ex Catholicis Donatista persequuntur, similes, vii, 200, xxxii, 102. Donatista Simoni Cyriaco factum pro se interpellantes, xxxii, 41. Donatista aut recte patiuntur passi sunt, aut si modus excessus est, palef fecerit, xxxi, 470, 474; xxxii, 146, 260. Si quid ultra modum voluntate charitatis contra eos committitur, ad paleam Ecclesie hoc pertinet, non ad frixum, xxxi, 141; xxxii, 281. Non perficit ad eos, a quibus qui talia agunt, laudabiliter pro unitatis pace tolerant, xxxii, 419, 428. Nulla bonis in Catholicis hoc placet, si usque ad mortem in quemquam, licet haereticum, seviatur, xxxii, 428. Nequamvis longe a morte, si molestus libido uilescens malum pro malo retrahatur, *ibid.* Aut aliena quisque auctor velut pro unitate, xxxii, 428. Christiani qui vel odio, vel cupiditate, vel legum imperialium persequuntur Donatistas, pesime agit, xxxii, 211, 212. Donatista de Augustini fama maledeciunt detrahunt, viii, 118, 119. Augustinus supplicium mortis ab aliquibus Donatistarum mag-

norum scelerum reis amoliri conatur, xl, 4. Donatista persequuntur fieri debere nos dixit Augustinus, xxxii, 419. Generaliter beata memoria Carthaginensis et Aureliani episcopos constitutum conterat. Donatista comprescit, unde multum alibi laudabatur, xxxvii, 452, 453.

Donatista pro fide et propter Filium Iudicantis, persecutio se pati imerroto conqueruntur, xxxii, 202, 203, 204. Vnde se de gloria tolerantiae iactant, xxxi, 291; xxxii, 260. Si quid pro sciam patiuntur, baptizari se sanguine dup dicunt, xxxii, 35. et martyres habent volunt, xxxi, 280; xxxii, 97. Donatistarum mortuorum memorie, xxxii, 272. Sepulera mortuorum suorum quos colunt, ebrisorum impudicorumunque concursus, *ibid.* 274. Donatista cladevra ultra praecipitatorum colebant, xxxi, 473; xxxii, 82. Natalitia eorum celebabant, xxxi, 231. Per canos et compages pseudomartyrum surorum jurabant, *ibid.* Donatista martyres veritatis imerroto se dicebant, xxxi, 123, 136, 161, 162. Donatista vivunt ut latrones, mori se jactant ut martyres, xxxi, 94. Vivunt ut latrones, moriuntur ut Circumcelliones, honorantur ut martyres, xxxix, 147. Donatistarum pseudomartyres, xv, 481; xv, 82. Donatista martyres necupari non possunt, xxxiiii, 93. Imerroto sibi Martyrium glorias querunt, xxxii, 314. Temere sibi usurparunt quod de Martyribus dictum est in Apocalypsi, xxxvii, 212, 213. Donatistarum martyrum carpunt, xvii, 399; xxi, 161.

Donatista inquieti per ordinatas a Deo potestates cohierunt atque corrigit, non utile, xxxix, 171. Donatistarum plurimi per leges imperiales correxisi, xl, 445, 466. et ad Ecclesiam compulsius se esse latati sunt, xxxix, 172, 173, 486. Donatista cuiusdam ex necessitate conversi historia, viii, 81. Donatistarum subdiaconi quinque ad Catholicum pacem ex animo conversus, *ibid.* 82. Donatistarum ex schismate nulli ad Ecclesiam converti, xxi, 389.

Donatistarum error longe lateque Africam perversat; pauci Jam in ea remanserunt, xxxii, 306. Numerus Donatistarum, qui ad Ecclesiam transeunt,

longe major quam eorum, qui in dissensione Donati remanent, **xxxii**, 216. Multe civitates prius Donatistarum, timore legum, Catholicis ardenter diligunt unitatem, **xxxix**, 185. Donatistarum aliquorum conversio Ecclesiam consolatur per perditum aliorum, **xr**, 466. Donatistarum error non inexpabilis, **xxxvi**, 347, 353. Patientia ipsi exhibenda, **xix**, 412. Charitas commendatur in Donatistarum vita, **vii**, 505. Fratres sunt, eti mal fratres, **xviii**, 31. Fratres sunt, eti mal fratres, **xxxviii**, 157. Cum ipsi lis et concordia, **xvi**, 380.

Donatista non rebaptizantur qui ad Ecclesiam convalent, **xr**, 459, 472. Donatistarum sacramenta Catholicae non sunt iniuncta, **xxxix**, 455. Donatista ad Catholicam redudent, eodem modo sine baptismo iteratione expantrunt, quonodo expugnato censerunt Praetextatum et Felicianum, **xxxvi**, 473, 474. Donatistas quatenus suscipiantur a Catholicis, **xxxvii**, 157. Non tales suscipiuntur in Ecclesia, quales erant, **xxxiv**, 344, 349. Donatista ad unitatem veritatem charitatis homini conlectura, **xxxv**, 88. Donatista qui ad Ecclesiam convalent, neesse est pertinaciter agere, **xv**, 473. Si quid apud Donatistas degradari ueritatem, si in Catholicis tamen esse videtur, non in humiliacione preconitum recipiatur, **xxxvii**, 380. Donatistis ad Ecclesiam transversulus honor clericatus vel episcopatus non auctoriter propter hominem patitur, sed ex sole electio, **xxxix**, 14, 456, 457; **xl**, 473, 475. Donatista concreta in Catholicis suscipiuntur unitate, et videtur paci et utilita Ecclesie convenire, **xxxii**, 346, 347. Ius, qui in parte Donati baptizatus, ordinandi auctor esse Fos-
sidio non potest Augustinus, **xvi**, 364.

Donatista ex sociorum disciplinam affectant, **xxxv**, 194, 199. Donatista Catholicos reprehendunt quod subi-
psilant in ecclesia divina canitca Prophatarum, **xxxvii**, 521. Peccatoria in parte Donati, **xvi**, 13, 14. Donatistarum multi iusta pauperibus distribuebant, et parati erant ad suscipiendum mortem, **xvi**, 510. Donatistarum bona opera, falsa et vana, **xv**, 480. Donatista factis non posse dicere Dominus

Jesus, **xx**, 408. Donatista Deum spernunt, ne dum clarificant, **xxi**, 189. Vtis suorum credunt, **xxxii**, 272, 273. Donatistarum calumna adversa Catholicis, quod aliud in altare Dei penerent, **xxxx**, 186.

Donatistarum et Catholicorum que sit doctrina, **xix**, 117. Donati scripta non recte de Trinitate eum sensisse probant, **xxxvi**, 243. Donatistarum cum Arianiis uno, et discernunt inter utrumque errorum, **xxxvii**, 448; **xl**, 444. Donatistarum quidam negant Filium aequum Patri, **xci**, 370. Doubtum in Christum injuria, **xv**, 117, 118. Doubtum pro Christo habent, **xv**, 45. Pro Christo se justare concuvintur, **ibid**. 553. Nec Moyse, nec Christus credunt vel resurgent, **xix**, 117. Donatista quid in errore delinxi, **xix**, 237. Quid obstat quoniam Donatista respiciunt, **xxxvi**, 300.

Donatus Christiani dividere conatur, divisus ipse est a sua, **xxvi**, 204. Donata pars in malas partes scissa est, **xvii**, 169; **xxii**, 289; **xix**, 174; **xxvi**, 243; **xxiiii**; **xxx**, 128, 139, 223, 243, 244; **xxiiii**; **xxxix**, 182. Donatianum schismatis novum schismatis sedali Maximum, **xxxviii**, 442; **xvii**, 80, 81, 453. Donatista et Maximiniani non se divisit, **xxviii**, 289. Donatistarum et Maxiministarum Regulatrum congregations, **xr**, 192. Donatista idem Parthenianis, **xxvii**, 227. Donatistarum concilium adversus Maximinianis, **xxxii**, 164. *Vide Concilia.*

Donatista sed Donatista, **xvi**, 262. Donatista a Donato polius quam donatisti consentire Augustinus apellari, **xxxii**, 337. Donatista cur et appellari, et non polius Christiani, **ibid**. 468. Ut Maximinianis et Claudioianis, sic et Donatistis male discutunt, **ibid**. 472. Donatista apud Cartaginem, **xxxvii**, 140. Monitores viri Cartaginei voti sunt in terra Roma, **xviii**, 243; **xxii**, 141, 218; **xxxvii**, 492. Ad Donatistas sed Donatistas, qui Romae Montes vocantur, et episcopum ex Africa mittere solent, **xxvii**, 243.

Donatistæ a Capre, xxxi, 443.
Donatæ. Dona Dei quedam bonis et

altera tantum valet quantum tu es; te da, et habebis illam, **xix**, 89. Dando nos Deo quid lucremur, **xvii**, 456. De Dei das Deo: ex eo quod ita deit, a te accepit, **xix**, 432. Dederunt diuersi Zacheus, Petrus, videlicet sed ad unum pervenerunt, quis non diversa amaverunt, **xviii**, 75, 76. Dona spiritualia, quae donat Deus, non auferit, nisi tu dimiseris: etiam ea vero ipse auferit, et quisquis alius auferit, **xix**, 240.

Domine pro me amplius ponitur, **xxxviii**, 102, 106.

Dominari Christus in navi tentationis ubi agitata, si fides dormit in corde, **x**, 331; **xii**, 7. **Dormiente Christo**, cor fluitat, **ibid**. Dormitum qui amat præsentia, **ix**, 516.

Dormitum in Scripturis poita pro morte, **vii**, 125, 436.

Dormit pro manere, et cessare, **vi**, 35, 92, pro concubere, **ibid**. 22.

Dorsum podo ad quod cadit, et faciem ad illud quod manet, **vir**, 23.

Drachma a muliere quiesca quid allegorice, **x**, 167; **xii**, 317.

Dragonis animalia sunt omnium maxima, **xii**, 54.

M. DREUS, **ix**, 455.

Dialis numerus a Graecis et Hebreis usurpat, **xv**, 132.

Dicas habes, locutio usitata, **vir**, 340, 341. Causam dicere ad duas, **xxxviii**, 436.

Dubitatio. Veritate dubitat, non de veritate, qui certo scit se dubitare, **iv**, 378. De quibusnam rebus licet dubitare, **iv**, 47, 48. Melius est dubitare de oculis, quam litigare de incertis, **v**, 411. Historie fides perit, si quod auctoritate et tempore firmatum est, in dubium revocetur, **xxvi**, 530. Dubitatio significat animum minime temerarium, que custodia tranquillitas est maxima, **i**, 556. Dubitatus verbum aliquando intercepit deuter, **xv**, 409.

Dubitatio sancti Thome plus nobis profuit quam cithissima fides Marie, **xxxv**, 303.

Dilectio nominis Dei longe preponenda dulcedo scientie, **vir**, 484. Dulcedo talax, quam plures atque majores ponarum amaritudines consequuntur,

XXXVIII. 148. Dulcedinem nominis Dei soli norunt, qui gustarunt, *viii*, 481.
Hartvitis, 188. Dulcedinem dulcedinem Dei, *xvi*, 188. Dulcedine Dei absconditum inimicorum velut spernitibus, *xii*, 228, 232. Dulces amoris absconditum Deus nisi tubus utilis est timor, *vii*, 386, 387. Dulces huius vita est minima cuncta, qui incauti captiuntur, *xii*, 72.